АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2020               № 308-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 25.02.2015 № 139

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120

«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления муниципальных образований Кировской

области», Уставом Белохолуницкого района администрация

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

администрации Белохолуницкого муниципального района, занимающих

должности, не отнесѐнные к должностям муниципальной службы,

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации

района, утвержденное постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 25.02.2015 № 139 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников администрации Белохолуницкого

муниципального района, занимающих должности, не отнесѐнные

к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности администрации района» (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого

муниципального района от 28.01.20016 № 340, от 05.06.2018 № 353),

изложив пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

 2

«1.3. Положение устанавливает систему оплаты труда следующих

категорий работников администрации района:

старший делопроизводитель, старший инспектор отдела жилищно -

коммунального хозяйства, инспектор отдела жилищно – коммунального

хозяйства, инспектор по охране труда, инспектор по работе с замещающими

семьями (инспектор по работе с семьей), инспектор сектора

по мобилизационной подготовке и защите государственной тайны,

секретарь руководителя, машинистка 1 категории, комендант.

Должностные оклады работников устанавливаются в следующем

размере:

№

п/п

Наименование должности Размер должностного

оклада

(рублей)

1 Старший делопроизводитель 4251

2 Старший инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства 4251

3 Инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства 3521

4 Инспектор по охране труда  3521

5 Инспектор по работе с замещающими семьями (инспектор по работе с

семьей)

3521

6 Инспектор сектора по мобилизационной подготовке и защите

государственной тайны

3521

7 Секретарь руководителя 3167

8 Машинистка 1 категории 3338

9 Комендант 3338

Установить, что при повышении размеров должностных окладов

работников, они подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

Повышение должностных окладов работников проводится в размерах

и сроки повышения оплаты труда по органам местного самоуправления».

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 588-П

«О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 25.02.2015 № 139».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.06.2020.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                Т.А. Телицина